Дело № 5-88-243/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 апреля 2018 года

       г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Лукашевича ..., ...года рождения, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего в службе охраны ГУП "Черноморнефтегаз", имеющего на иждивении двух несовершеннолетних детей, зарегистрированного по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч. 1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Лукашевич А.И. нарушил правила охоты, за исключением случаев, предусмотренных частями 1 .2, 1 .3 настоящей статьи.

дата в время Лукашевич А.И. допустил нарушение в форме действия, выразившегося в бездействии, а именно, не направил в предусмотренный  20-идневный срок после дата сведения о добытых охотничьих ресурсах по месту получения разрешения, чем не исполнил обязанность, установленную Правилами охоты, утвержденными приказом Минприроды России от дата № 512 «Об утверждении Правил охоты», и нарушил п. 23 правил охоты от дата №209-ФЗ "Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ", то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 8.37 ч . 1 КоАП РФ.

В судебном заседании Лукашевич А.И. вину признал.

Мировой судья, исследовав письменные материалы административного дела, а именно:

- протокол об административном правонарушении № 1570 от дата (л.д. 2),

-копия корешка разрешения на добычу пушных животных (л.д.6),

-копия заявления на получение разрешения на добычу охотничьих ресурсов (л.д. 4), считает установленным и доказанным факт нарушения Лукашевичем А.И. правил охоты, утвержденными приказом Минприроды России от дата № 512 «Об утверждении Правил охоты», приложением к приказу Минприроды России от дата № 348 «Об утверждении порядка оформления и выдачи разрешений на добычу охотничьих ресурсов, порядка подачи заявок и заявлений, необходимых для выдачи таких разрешений, и утверждении форм бланков разрешений на добычу копытных животных, медведей, пушных животных, птиц», приложения № 5 к приказу Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от дата N 379.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

Смягчающим обстоятельством суд признает раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетних детей

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Лукашевичу А.И. минимальное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 8.37 ч. 1, ст. 29.7, 29.9 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Лукашевича ..., признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч. 1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей без конфискации.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель – Получатель штрафа: УФК по Республике Крым (Минприроды адрес л/с 04752203170) Банк получателя: БИК телефон; р/с 40101810335100010001; ИНН:телефон; КПП:телефон; ОКТМО:телефон (федеральный бюджет); КБК 82011625030010000140; УИН 0 назначение платежа: штраф

Разъяснить Лукашевичу А.И., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке в течении 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

 Мировой судья

(подпись)

               Тимохина Е.В.

Копия верна                         судья                                     секретарь